E A D E M L A T I N E, E X I N T E R P R E T A  
 tione Laurentii Vallæ, ab Henrico Stephano  
 nonnullis in locis recognita.

**Q**uisquis non vult Athenienses tam demetes esse *ut huc veniant*, & à nobis sub  
 igi quâ venerint, is aut meticulosus est, aut ciuitati minimè beneuolus. Quod  
 qui ad nos deterrendos nuntiant, horum non temeritatem demiror, sed  
 insipientiam, nisi si patère se non arbitrantur. Etenim qui priuatim sibi aliquid timent,  
 ii captant ciuitatem perterrefacere, vt publico metu suum occultent. Et huc isti nunc ru  
 mores tendunt, haudquaquam sua sponte confecti, sed ab hominibus qui semper talia  
 moluntur. Quod si vos rectè consulueritis, non ex eorum consideratione quæ isti nū  
 tiât, quid facto opus sit deliberabitis, sed ex iis quæ perspicaces viri & multarum rerum  
 experti (quales ego Athenienses reor) acturi sint. Non est enim credibile hos, relictis  
 Peloponnensibus, & bello nondum illic planè finito, ad alterum bellum non infe  
 rius illo vltro venire: quos ego arbitror putare bene secum agi quòd in se nos non ten  
 damus, tot ciuitates atque tam magnæ. Quinetiam si veniant (vt fertur) ad eodem de  
 bellandos, Siciliam vel magis suffecturam quàm Peloponnesum existimo, quo est  
 omnis generis apparatu instructior: imò adeo nostram ipsam ciuitatem validiorem  
 esse hoc qui nunc dicitur venire exercitu, atque etiam bis tanto: vtpote quos sciam nul  
 los sequentes equites habituros, & ex hac ipsa regione non comparaturos, nisi aliquos  
 paucos ab Egestanis: & eorum numerus armatorum nequaquam nostro comparan  
 dus, vtpote qui nauibus venerit. Arduum nanque sit vel vacuis exercitu nauibus cur  
 sum huc tendere, cæterum apparatum ferentibus, quantum suppetere oportet aduersus  
 tantam ciuitatem, qui certè exiguus nō est. Itaque adeo ab ista ego opinione dissentio,  
 vt si Athenienses urbem aliam tantam quantæ sunt Syracusæ, & finitimam regionem  
 incolerent, e qua egressi bellum nobis inferrent, vix fieri posse reor quin profigaren  
 tur: nedum nunc, quum omnis sit eis Sicilia hostis. Continebuntur enim castris ex cla  
 sse communitis, atque ex tabernaculis, necessariòque apparatu, non laxè tudentes, vt

pote à nostro equitatu exire prohibiti: prorsus vt ne terra quidem eos potituros credā: adeo nostras quàm illorum copias cenſeo præſtantiores. Quod intelligentes Athenienſes, ſua ipſorum (vt certum habeo) cōſeruant. Sed quidam ex hac vrbe homines, ea quæ neque ſunt neque futura ſunt, dicunt: quos ego non nunc primùm deprehendi, ſed iam olim, huiuſcemodi rumoribus, & nonnunquam malignioribus, vel factis, veſtræ multitudini terrore incuſſo, ipſos ciuitatis potiri imperio velle. Quod ſæpenumero conantes, nequando conſequantur vereor, neve nos ſegnes, antequam opprimamur, ab iſtis non caueamus: & quum intelligamus hoc, nō tamen obuiam eis eamus. His enim de cauſis rarò quieſcit noſtra ciuitas, permultis ſeditionibus agitata, permultis que certaminibus, ac pluribus ſecum ipſa quàm cum hoſtibus, nonnunquam etiam tyrannide iniquoque dominatu. Quorum quicquam (ſi vos ſequi *me* volueritis) quoad eius facere potero, noſtro tempore accidere non ſinam: veſtram quidem multitudinem verbis in meam ſententiam adducens, de iis autem qui talia machinantur ſupplicium ſumens, non modò quum manifeſtò comperti atque deprehenſi fuerint, (arduū enim fuerit deprehendere) ſed etiam ob ea quæ eſi non potuerunt, tamen voluerunt efficere. Hoſtis enim iniuria non ea tantum quam inferit propulſanda eſt, ſed ea etiam quam inferre cogitat. quoniam niſi quis ſibi præcauerit prior, detrimentum accipiet. Nam ſic mihi præcipue videor iſtos oligarchiæ ſtudentes à maleficio reuocare, ſi *eorum facta* partim coarguam, partim caueam, partim doceam. Enimvero ſæpe mecum conſideraui quidnam à *nobis* velitis adoleſcentes, vtrum ne iam nunc imperia obtinere: at iſtud legitimum non eſt. Nam lex idcirco lata eſt *ne vos geratis imperia*, quia non poteſtis ea gerere, non vt contumeliam faceret vobis ad gerenda idoneis. An *vultis* non eſſe pari iure cum cæteris? At iſtud quo pacto iuſtum eſt, eoſdem homines non eiſdem honoribus affici? Dicat aliquis, popularem ſtatum, rem eſſe neque cōſultam, neque æquabilem, ſed qui locupletes ſint, eoſdem optimos eſſe ad præclariffimè imperandum. At ego primùm quidem reſpondeo, populum appellatum fuiſſe vniuerſum *corpus ciuitatis*, oligarchiā autem partem: poſtea verò, cuſtodes quidem pecuniarum optimos, eſſe locupletes: conſultores autem præſtantiffimos eſſe eos, qui prudentia præditi ſunt: iudices autem optimos, poſtquam audierunt eſſe ipſos multos: & hæc item ſiue per partes, ſiue in vniuerſum, æqualiter diſtribui in democratia. At paucorum ſtatus pericula quidem multitudini impertit, commodorum autem nō modò plus habet, verum etiam vniuerſa ſibi vindicat, erepta aliis ſua portione. Quæ ſcilicet hoc tempore qui ſunt potentes, iudemque iuuenes, affectant, rem impoſſibilem in magna ciuitate. Sed nūc quoque omnium dementiffimi eſtis niſi animaduertitis vos ad malum properare: aut imperiiffimi omnium quos noui Græcorum, aut iniuſtiſſimi, ſi, quum ſciatis *hoc*, audetis. Verum aut à me edocti, aut mutata ſententia, quod ad totius ciuitatis bonum pertinet, id augeatis, exiſtimetis que hoc æquū & ſatius eſſe, eos qui boni ex vobis ſunt, *hoc eſt* multitudinem ciuitatis, *rerum* eſſe participem: quod ſi ſecus volueritis, periculū vos adire ne omni parte priuemini. Et talia nuntia, vt qui præſenſeritis, & obſtituri ſitis, amādare à vobis. Nā vt etiam veniant Athenienſes, hæc ciuitas pro ſua dignitate propulſabit: ſuntque nobis duces qui iſta prouidebūt. Quod ſi nihil horum veri fuerit, (prout ego ſuſpicor) nequam veſtris rumoribus expauſa ciuitas, ſua ſponte ſeruitutem ſuſcipiet, vos ſibi duces eligendo: ſed ipſa per ſe rimata veritatem de verbis veſtris, tāquam idem quod facta pollentibus, iudicabit, & præſentem libertatem nō ex auditu amittet, ſed factis, ita ſibi cauens vt non permittat *eos facere quæ moliantur*, conſeruare conabitur.